1

证券代码：002252   证券简称：上海莱士   公告编号：2020-042

上海莱士血液制品股份有限公司

关于控股股东股权结构变化的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海莱士血液制品股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）于 2020 年 6

月 14 日接到控股股东之一科瑞天诚投资控股有限公司（简称“科瑞天诚”）的函

告，获悉科瑞集团有限公司（简称“科瑞集团”）将其持有的 40%科瑞天诚股份

分别转让给深圳易煊资本管理有限公司（简称“易煊资本”）、武汉江瑞咨询服

务合伙企业（有限合伙）（简称“江瑞咨询”）、北京宏安泰仁商业管理有限公司

（简称“宏安泰仁”），宁波善用投资有限公司（简称“宁波善用”）将其持有的

9.50%科瑞天诚股份分别转让给北京富力资产管理有限责任公司（简称“富力资

产”）、宁波正祥润生投资合伙企业（有限合伙）（简称“正祥润生”）、上海润岱

实业发展有限公司（简称“润岱实业”），前述股权转让的工商变更登记手续已经

完成，科瑞天诚于 2020 年 6 月 12 日收到换发的营业执照。现将有关情况公告如

下：

一、本次控股股东股权结构变化情况

科瑞集团将其在科瑞天诚的出资 10400 万元（占比 20%）转让给易煊资本，

将出资 5720 万元（占比 11%）转让给江瑞咨询，将出资 4680 万元（占比 9%）转

让给宏安泰仁。

宁波善用将其在科瑞天诚的出资 1170 万元（占比 2.25%）转让给富力资产，

将出资 650 万元（占比 1.25%）转让给正祥润生，将出资 3120 万元（占比 6%）

转让给润岱实业。

本次科瑞天诚的股东股权转让前后，科瑞天诚董事会成员和监事保持不变。

本次控股股东科瑞天诚出资情况及股权结构变化情况如下：

2

股东名称 科瑞天诚本次股权结构变化前 科瑞天诚本次股权结构变化后

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例

科瑞集团有限公司 20800 40% - -

宁波正祥润生投资合伙

企业（有限合伙）
9750 18.75% 10400 20%

北京富力资产管理有限

责任公司
6500 12.5% 7670 14.75%

宁波善用投资有限公司 6500 12.5% 1560 3%

光彩实业有限责任公司 5200 10% 5200 10%

百步亭集团有限公司 3250 6.25% 3250 6.25%

深圳易煊资本管理有限

公司
- - 10400 20%

武汉江瑞咨询服务合伙

企业（有限合伙）
- - 5720 11%

北京宏安泰仁商业管理

有限公司
- - 4680 9%

上海润岱实业发展有限

公司
- - 3120 6%

合计 52000 100% 52000 100%

二、本次控股股东股权结构变化交易双方基本情况

1、科瑞集团有限公司（出让方）

公司名称：科瑞集团有限公司

统一社会信用代码：913601061583459064

注册地址：江西省南昌市南昌高新技术产业开发区紫阳大道 2999 号紫阳明

珠办公楼 C 栋 1803 室

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：郑跃文

注册资本：13000 万元人民币

成立日期：1991-09-05

经营范围：高新技术产品的开发、生产、技术转让；普通机械、化工原料及

产品(易制毒及化学危险品除外）、生物制品、电子产品、通信设备、化学工程

https://www.qixin.com/shareholder/e98391e8b783e69687/ba8d390b-f321-42dd-bad8-af760773dd43

3

及能源程序用设备销售；物业管理；房屋租赁；信息服务、投资咨询服务；设备

租赁；矿业投资；国内贸易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

股权结构：郑跃文出资占比 54%，林明樟出资占比 26%，曾令山出资占比

20%

董事会组成：郑跃文、吴旭、林明樟、戈京汉

2、宁波善用投资有限公司（出让方）

公司名称：宁波善用投资有限公司

统一社会信用代码：91330206MA281RYU9P

注册地址：浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 F0909

公司类型：有限责任公司(自然人独资)

法定代表人：曾令山

注册资本：1000 万元人民币

成立日期：2016-04-15

经营范围：实业投资、投资管理、投资咨询。（未经金融等监管部门批准不

得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）

股权结构：曾令山出资占比 100%